## 1487. Städtische Rechnungen: Ausgaben (vor allem für Bau des Stadtmauers)

POB IV. a 7. Ein Papierheft, das durch die Zusammenfaltung in der Mitte und durch die Zusammenschnürung zwei Blattes entstanden ist. Die Ausmaßen des Heftes: 22,5 x 30 cm. Die Fol. 4 ist unbeschrieben und unnumerierte. Die Zahlen wurden mit arabische Ziffern geschrieben. Regest: BERGER nr. 333.

	Polack Micloß pro ducturis vini ad Farkasch Thomasch et pro una vectura lapidis dati	d.	50
Juni 10.	Dominica infra octavas Corporis Christi		
	Johanni cum suis consociis in dietis 16 in portacione lapidorum et aliarum rerum de turri penes hospitale(m)	fl.	1 d. 64
	Stephano Gelner in <sup>1</sup> laboribus ferramentorum aliarum rerum ad turrim nostre civitatis factorum et tenaculorum ferreorum ds	fl.	4 d. 50
	Item pro rotulis parvis ad rotam magnam penes hospitalem assignati sunt		d. 24
	Item pro centenariis duobus plumbi de Riuulo Dominarum portandis dati sunt et pro vectura	fl.	5 d. 28
	Item magistro Johanni carpentario in stipendio suo assignati sunt ratione edificationis turris nostre	fl.	5
	Item hominibus de Jad pro vecturis 89 per d. 14 pro lignorum assignati sunt	fl.	12 d. 46
	Item pro vecturis lignorum de Jaad <sup>2</sup> domino Nicolao 16 assignati sunt	fl.	2 d. 24
	Item magistro Johanni carpentario suo in stipendio dati	fl.	5
	Item Georgio Ludwig facienti fontem penes pretorium nostre civitatis	fl.	2
	Item Johanni carpentario in stipendio suo ratione turris nostre civitatis	fl.	5
	Item Jacob Scharawari cum suis consociis pro sex lignis ad vallum civitatis nostre assignamus		d. 60
	Item Nag Mihal pro una vectura lignorum ad turrim nostre civitatis		d. 14
	Item hominibus de Jad pro lignis duobus assignamus		d. 6
	Item Andree pellifici pro ferro ad turrim nostre civitatis		d. 62
	Item doleatori pro vasis et scaffis ad laborem turris indiguus dati sunt		d. 43
	Item pro lapidibus ad fontem retros pretorium dati sunt	fl.	1
	Item quodam carpentario peo tectura domus braxatorie, in qua exquoquitur cervisia dati sunt	fl.	47 d. 31
	[P. 2.] Item carpentario antedicto ratione tecture civitatis assignati sunt	fl.	1
	Item uni Vngaro in laboribus fossati retro hospitale exportanti terram assignati	fl.	1
	Item uni de Jad pro limis ad vallum civitatis nostre penes portam Vngaricalem	fl.	1 d. 50

<sup>1</sup> Danach in wiederholt.

<sup>2</sup> Über der Zeile nachgetragen.

	Item Johanni carpentario pro edificiis ad turrim nostre civitatis penes portam hospi(talensem)	fl.	5
	Item magistro pixidum Matheo suo in stipendio assignati sunt	fl.	3
	Item aliquibus Vngaris pro lignis ad vallum penes portam Vngaricalem assignati sunt	fl.	1
	Item Johanni carpentario ratione sui laboris edificationisque penes valvam hospitalensem assignati sunt	fl.	5
	Item pro linia sew ligno magno ad vallum penes valvam Vngaricalem assignati sunt	d.	50
	Item pro pluteis duobus ad edifica civitatis nostre	d.	8
	Item pro pluteis ad vallum cn penes portam Vngaricalem assignati sunt	fl.	3 d. 40
	Item Jacobo seratori pro summatati uti kropp ad turrim nostre civitatis penes portam hospitalensem	fl.	4 d. 50
	Item uni de Reckenteg ratione salitri portati de Riuulorum Dominarum assignati sunt	fl.	1 d. 56
	Item quodam pro lignis ad vallem penes portam Vngaricalem assignati sunt	d.	24
	Item dominic <sup>3</sup> civitatis in propina dominis de Moldauia in legationem ad regiam maiestatem missis assignati	fl.	1 d. 84
	Item magistro Johanni carpentario suo in stipendio ratione turris penes valvam hospitalensem assignati sunt	fl.	10
Juli 8.	Dominica in octava Visitationis	fl.	
	Item hominibus da <sup>4</sup> Jad pro lignis 24 magnis ad turrim nostre civitatis penes hospitale(m)	fl.	3 d. 36
	Item Johanni laboranti in dietis 22 penes turrim nostre civitatis hospitalensem ds per d. 8	fl.	1 d. 82 <sup>5</sup>
		fl.	43 d. 80
	[P. 3.] Item uni laboranti unam dietam in labore turris penes hospitale(m)	d.	8
	Item Ladouico cum suis in labore valli penes portam Vngaricalem videlicet aquam	d.	61
	Item magistro pixidum in solutione suo datus est	fl.	1
	Item Erasmo carpentario suo in labore ratione valli penes portam Vngaricalem videlicet aquam	fl.	2
	Item ad vallum penes portam Vngaricalem pro lignis magnis ds	d.	33
Juli 9.	Item lateratori Leonhardo in die octa beati Virginis Visitationis ds	fl.	6
	Item Stephano Gelner facienti clavos magnos ad ligamina cn penes portam hospitalensem	fl.	1 d. 25
	Item magistro Johanni carpentario in suo labore ratione ligaminum turris penes valvam hospitalensem	fl.	8
	Item magistro Dauid pro uno centenaria ferri ad falangas turris penes hospitalem	fl.	1 d. 15
	Item quatuor laboratoribus in quatuor dietis penes turrim hospitalensem	d.	32
	Item pro cilindriis tignis tegulis hominibus de Jad assignati sunt	fl.	1 d. 18

<sup>3</sup> Korrigiert aus Dominico. Richtig: domini.

<sup>4</sup> Richtig: de.

<sup>5</sup> Richtig: 76.

	Item Seruacio lateratori pro lx lateribus ad turrim nostre civitatis penes hospitale	fl.	2	
	Item Hungaris quibusdam pro calce vecturis 3bus ad turrim penes hospitale	fl.	4	d. 8
	Item hominibus de Jad pro vecturis 14 pro d. 14 ad turrim nostre civitatis	fl.	1	d. 96
	Item Barnabe pro extinctione calcis penes portam hospitalensem unacum suis consociis prebuimus			d. 28
	Item aliquibus iuvantibus carpentario trahere ligna ad turrim penes portam hospitalensem	fl.	1	d. 2
	Item magistro Gerogio mensatori pro labore formularum ad lateres lateratori			d. 24
	Item Martino mensatori etiam pro formulis lateratori prebuimus			d. 32
	Item domino Danieli pro trabe magno ad vallum penes Vngaricalem portam			d. 25
	Fl 32 d 8			
	[P. 4.] Item quodam Cristanno pro crastratura cindularum ad vallum penes valvam Hungaricalem videlicet fossatum			d. 20
	Johanni carpentario edificii nostre civitatis uti turris penes hospitale	fl.	10	
	Item Johannni Henrico ratione lamearum ac lipsarum <sup>6</sup> ad tintinabula turris nostre penes hospitale assignati sunt	fl.	7	d. 10
Juli 23.	Dominica post Marie Magdalene			
	Item Erasmo carpentario in labore valli videlicet aquam penes portam Vngaricalem assignati sunt	fl.	4	
	Item eidem Erasmo pro claviculis magnis ad idem edificium assignati sunt			d. 20
	Item Georgio Braschay pro claviculis minutis ad tecturam penes valvam Vngaricalem			d. 60
	Item Georgio Lugwid cum suis in dietis 4 in labore valli penes (valvam?) <sup>7</sup> Vngaricalem			d. 32
	Item Barlabasch cum suis in dietis 8 ratione laboris in turri penes portam Vngaricalem iuvando carpentario pro d. 10 assignati sunt			d. 82
	Item domino Cristanno Gurtler pro lamea perri			d. 12
	Item domino Nicolao Kwβ ratione lipsarum 60 clavulorum minotorum 300 assignati sunt	fl.	3	d. 5
	Item domino Francisco ratione plecte quam prebuit ad piscinam in Crenfalt			d. 10
	Item notario pro lipsis ad tintinabulum civitatis penes valvam hospitalensem in turri			d. 24
	Item hominibus de Jad pro pluteis ad turrim nostre civitatis penes portam hospitalensem	fl.	2	d. 32
	Item homini uno de Kwsch Demeter tegulis ad vallum videlicet aquam penes portam Vngaricalem			d. 47
	Item Barlabasch cum suis in dietis 12 in turri penes hospitale assignati sunt	fl.	1	d. 30
	Item pro lipsis 8 Peterman ad turrim nostre civitatis penes			d. 40

<sup>6</sup> ac lipsarum über der Zeile nachgetragen.

<sup>7</sup> Vgl. der vorige Eintrag.

hospitale				
Fl. 31 d 24.				
[P. 5.] Item Stephano Gelner in fabrica sua pro clavibus factis ad turrim et ad edificia eiusdem	d.	75		
Item domino Danieli pro lipsis duabus et clavulis mediocribus etiam ad edificia nostre civitatis	d.	18		
Item magistro Petro lapicide in labore turris penes hospitalensem in conventione nova super nova cimentatione facta inter ligamina	fl.	1		
Item Johanni carpentario suo in stipendio assignati sunt	fl.	1		
Item Michaeli Schuler pro claviculis ad edificia nostre civitatis assignati sunt	d.	24		
Aug. 13. <sup>8</sup> Dominica ante Purificationis Virginis gloriose <sup>9</sup>				
Item magistro Leonhardo pro lateribus ad edificia nostre civitatis assignati sunt	fl.	6		
Item magistro Matheo pixidum magistro suo in stipendio assignati sunt	fl.	1		
Item magistro Petro cimentario in stipendio a conventione nova assignati sunt	fl.	2		
Item duobus carpentariis, ut Simoni scolari facientes in turri novo ea, quod fuerant utcirca, cum facta fuit nova cimentatione	d.	80		
Item uni facienti vecturas 18 laterum ad edificia nostre civitatis	d.	58		
Item pro 7 vecturis laterum iterum uni ad edificia cn dati sunt	d.	15		
Summa facilit	fl.	301	d.	19
De curru				
Item in nundinis nostris domini ratione muneralium in propina dominis de civitatibus aliis assignati sunt de pronam forisata <sup>10</sup> a curru civitatis et provincialium	fl.	2	d.	14
Item Matheo famulo civitatis missus in legatione non una, sed duabus ratione cehalium dati	d.	16		
Item Matheo famulo civitatis et Alberto preconi in amministratione virgultarum <sup>11</sup> ad structuram pontis magistrum Paulum ratione bibalium	d.	26		
[P. 6.] Item Matheo famulo civitatis missus in legatione ad Deeß dati sunt	fl.	13	d.	70
Item Walachis adductis carnes ferinas wayvode Trannssilvano ad suam coquinam	d.	25		
	fl.	3	d.	9

<sup>8</sup> Weil Purificatio ist sehr wahrscheinlich Fehler statt Assumptio oder Ascensio.

<sup>9</sup> Der Eintrag über der Zeile nachgetragen.

<sup>10</sup> Richtig: prunis forizatis.

<sup>11</sup> Richtig: *prains ionza*